

Protokół
z posiedzenia Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej
w dniu 19 listopada 2020 r. ¹

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 18 września 2020 r.
3. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2021–2030.
4. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2021 rok.
5. Sprawy różne.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica, otworzył posiedzenie Komisji i przywitał zebranych. Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad. 2.

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 18 września 2020 r.

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica, wobec braku uwag, poddał protokół pod głosowanie:

(ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 1).

Ad. 3, 4.

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2021–2030.

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2021 rok.

¹ posiedzenie w trybie zdalnym na podstawie art. 15zxx ust. 3 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw

Skarbnik Województwa Śląskiego pani Elżbieta Stolorz-Krzysz, powiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest ponownie do roku 2030, ponieważ zobowiązania do zaciągnięcia w tym i przyszłym roku są możliwe do spłaty do końca 2030 roku – nie ma potrzeby wydłużania prognozy. WPF ma trzy załączniki. W pierwszym – prognozie finansowej wykazuje się źródła przychodów, rozchody, kwotę długu, wskaźniki spłaty zobowiązań, informację, czy województwo jest w stanie spłacić dług i czy ma realną zdolność kredytową. Wieloletnia prognoza województwa spełnia wymogi ustawowe. W drugim załączniku wykazano przedsięwzięcia wieloletnie kontynuowane i nowe, a w trzecim – objaśnienia przyjętych do WPF wartości (podstawy przyjęte do zbudowania WPF). W objaśnieniach jest określona kwota długu na koniec 2021 roku oraz kredyty i czas ich spłaty, a także zadania inwestycyjne, na jakie zostały zaciągnięte. W przypadku województwa na koniec przyszłego roku stosunek całkowitej kwoty długu do dochodu ogółem na koniec przyszłego roku w województwie nie powinien przekroczyć 44,5%. Ze wskaźników, poszczególnych wielkości ujętych w prognozie i zadań wynika, że prognoza jest realna i powinna otrzymać pozytywną opinię RIO.

Członek Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pani Beata Kocik, zapytała o wysokość kredytu na ten rok.

Skarbnik Województwa Śląskiego pani Elżbieta Stolorz-Krzysz, podała wysokość kwot do spłaty i planowane kwoty kredytów do zaciągnięcia w 2021 roku. W tabelach w projekcie budżetu są szczegółowo pokazane te kwoty.

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica, poprosił panią Skarbnik o omówienie od razu projektu budżetu.

Skarbnik Województwa Śląskiego pani Elżbieta Stolorz-Krzysz, powiedziała, że projekt uchwały budżetowej ma w tym roku nowy element – budżet obywatelski. W części opisowej umieszczono zadania wybrane do II edycji.

Najważniejsze informacje zawierają materiały informacyjno-porównawcze do projektu budżetu, są one w zestawieniu z danymi historycznymi od 2016 roku. Projekt na rok przyszły to pierwszy rok prognozy. Widoczne są tutaj projektowane na rok przyszły dochody i wydatki, zmniejszone o 10% decyzją Zarządu wobec obecnej sytuacji. Kredyty są zaciągane tylko na zadania inwestycyjne (np. drogi, Planetarium). Wyszczególniono źródła dochodów; część wyrównawcza z budżetu państwa jest obniżona, bo w województwie wzrósł dochód na głowę mieszkańca. Ma to swoje odzwierciedlenie w ograniczaniu wydatków i zwiększeniu kredytów na zadania inwestycyjne. Budżet musi być zrównoważony zewnętrznie i wewnętrznie – wydatki bieżące nie mogą być

większe od dochodów bieżących. Te warunki ustawowe są zachowane. Kwoty są pokazane w podziale według klasyfikacji budżetowej i uwidoczniono udział poszczególnych kwot w wydatkach ogółem. Największe środki kierowane są na drogi i przewozy, a także na edukację (duża inwestycja w Planetarium), administrację, kulturę. 40% wydatków stanowią wydatki inwestycyjne.

Jak zawsze w projekcie znalazło się zestawienie zadań, na które zabrakło środków, choć są ważne – np. w obszarze zdrowia, transportu.

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica, wobec braku pytań poddał pod głosowanie omawiane projekty uchwał:

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2021–2030.

(ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 1).

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2021 rok.

(ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 1).

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica, podziękował pani Skarbnik za udział w posiedzeniu.

Ad. 5.

Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica, poprosił członków Komisji, aby informowali z wyprzedzeniem o planowanej nieobecności na posiedzeniu Komisji. Wskutek wyczerpania porządku obrad zakończył posiedzenie Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Józef Kubica

Przewodniczący
Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej

Protokół sporządziła
Ewa Blondzik